

GA

Kraków  
P. V. Biblioteka  
Jagiellońska

LWOWSKA

Cena egzemplarza:  
Telef. Redakcji i Adm.

WYCHODZI CODZIENNIE WIECZOREM.

Adres Redakcji i Administracji:  
LWÓW, UL. CHORAŻCZYŃNY 31.**Min. Zaleski w Paryżu.**

Lwów, 13 czerwca.

Wiadomości podają, że rozmowa Brianda i Zaleskiego dotyczyła zamachu na posła Wojkowskiego oraz sprawy fortyfikacji niemieckich na wschodzie. Co do pierwszej kwestji „Petit Parisienne” podkreśla, że pełne zimnej krwi stanowisko rządu polskiego spotkało się z uznaniem w Paryżu, który dostarczył wysiłki rządu polskiego mające na celu uniknięcie incydentu z Moskwą, oraz całkowite uwydatnienie słuszności swoich poglądów. Dziennik dodaje, że jest rzeczą prawdopodobną, że przed swoim wyjazdem do Genewy min. Zaleski zobaczy się z Poincarem.

**Min. Ramocki we Lwowie.**

Lwów, 13 czerwca.

Do Lwowa przybył min. kom. Romocki. P. Min. odbędzie 4-rodniową inspekcję w obrębie lwowskiej dyrekcji kolejowej, oraz zlustrowie nowo budującą się linię kolejową Łuck-Stojanów.

**Koniec roku szkolnego.**

Lwów, 13 czerwca.

Władze szkolne zarządziły, iż bieżący rok szkolny w szkołach państw. średnich i powszechnych będzie zamknięty 28 czerwca. W niektórych szkołach zależnie od decyzji dyrekcji może być rok szkolny skrócony o kilka dni.

**Rezerwy zbożowe.**

Lwów, 13 czerwca.

W sobotę pod przewodn. wicepremiera Bantha obradował komitet ekonomiczny nad stworzeniem rezerwy zbożowej i nad potrzebą jej zamagazynowania. Uchwalił nie powziąć, dalszy ciąg dyskusji odroczone do następnego posiedzenia.

**Pożyczka zagraniczna.**

Lwów, 13 czerwca.

Wobec obiegających pogłosek o niepomyślnym stanie rokowań pożyczkowych, ze źródeł dobrze poinformowanych podają, że pogłoski te są pozbawione wszelkiej podstawy, wręcz przeciwnie rokowania pożyczkowe zbliżają się ku ukończeniu. Pogłoski owe powstały z powodu pewnych wątpliwości, jakim dał wyraz prezes Banku Polskiego Karpiński przy studjowaniu kontraktu pożyczkowego, jak również przeciw p. Karpińskiego przeciwko sprzytym, jakie ofiarować chcą Bankowi Polskiemu wielkie banki amerykańskie. Jest tu mowa o 20 milionach dolarów, które mają być oddane do dyspozycji Banku Polskiego.

Celem usunięcia tych wątpliwości wątek wyjechał do Paryża wicepr. Banku Polskiego Młynarski, dyr. Banku Polskiego p. Karpiński młodszego oraz reprezentanci ameryk. Monnet i Fischer. W kolach ekonomicznych i finansowych uważają, że wątpliwości p. Karpińskiego nie spowodują zahamowania pomyślnie rozwijających się medjacji pożyczkowych. Powrót delegatów polskich oraz amerykańskich jest spodziewany około czwartku lub piątku, poczem definitywnie ma nastąpić podpisanie umowy pożyczkowej.

**Druga nota Sowjetów.**

Lwów, 13 czerwca.

W sobotę późnym wieczorem doręczono posłowi Rzpltej Polskiej p. Patkowi następującą notę rządu sowieckiego:

Moskwa, 11. czerwca 1927. Panie Ministrze! Potwierdzając odbiór Pańskiej noty z 9. czerwca br. mam zaszczyt prosić o podanie do wiadomości Pańskiego Rządu, co następuje: **Rząd Związkowy z zadowoleniem przyjmuje do wiadomości wyrazy żalu Rządu Polskiego z powodu zabójstwa Wojkowskiego.** Ze specjalnem zadowoleniem Rząd Związkowy przyjmuje do wiadomości oświadczenie o oburzeniu i kategoriernym osądzeniu, które ten zbrodniczy czyn wywołał zarówno ze strony rządu Polskiego, jak również ze strony polskiej opinii publicznej. Podkreślając również z zadowoleniem oświadczenie Rządu Polskiego o gotowości udzielenia odszkodowania rodzinie posła L. Wojkowskiego, Rząd Związkowy rozpatrując to oświadczenie, jako przejaw dobrej woli i jako akt wynikający z okoliczności sprawiedliwy i odpowiadający międzynarodowym zwyczajom w podobnych wypadkach, Rząd Związkowy przyjmuje do wiadomości oświadczenie Rządu Polskiego i tem niemniej nie widzi możliwości faktycznego zrealizowania tej propozycji, uważając zabezpieczenie rodziny swego poległego na stanowisku przedstawiciela za obowiązek samego Państwa Sowjeckiego.

Rząd sowiecki nie może jednak zgodzić się z oceną, którą Rząd polski nadaje wypadkowi z dnia 7. czerwca w Pańskiej ostatniej nocie, i zmuszony jest dziś jeszcze w większym stopniu, aniżeli w chwili wysłania swej noty z dnia 7. czerwca rozpatrywać zabójstwo swego przedstawiciela w Warszawie nie jako indywidualny czyn szaleńca, ale jako jeden z przejawów systematycznej i planowej walki ze Związkiem Sowjetów ze strony ciemnych sił rosyjskich emigrantów, którzy spekulując na naprężonej sytuacji międzynarodowej, czynią największe wysiłki, aby dopomóc imperjalizmowi spowodowanie konfliktu między Z. S. S. R. a innymi państwami i wtrącić ich narody w krwawą rzeź, w fałszywej nadziei odbudowania tą drogą carskiego imperjalistycznego regime'u i odzyskania tych przywilejów, które zostały utracone jako rezultat rewolucji. Przesłstwo z dnia 7. czerwca ma przeto nierównie większe znaczenie, aniżeli indywidualny izolowany akt i samo w sobie przedstawia groźbę dla pokojowych normalnych stosunków między obu państwami.

Rząd Związkowy zmuszony jest zaznaczyć, że Rząd Polski do tej pory nie zwracał należytej uwagi na te przeszkody, które stanęły na drodze do pomyślnego rozwoju stosunków między obu krajami, w tolerancji wykazywanej przez władze polskie w stosunku do rozmaitego rodzaju organizacji terrorystycznych, działających przeciw Rządowi Związkowemu na terytorjum Rzeczypospolitej Polskiej.

Rząd Związkowy nie może zgodzić się z Pańskim oświadczeniem, Panie

Ministrze, że Rząd Polski zawsze przeciwdziałal i niedopuszczał na terytorjum Polski do jakiegokolwiek politycznej akcji, skierowanej przeciwko Związkowi Sowjetów. W posiadaniu Rządu Związkowego znajdują się obfite materiały, ilustrujące tolerancję w poszczególnych wypadkach, a nawet wprost pomoc, okazywaną przez władze polskie organizacjom i osobom prowadzącym aktywną walkę z Rządem Związkowym, drogą organizowania terroru albo napadów bandyckich na terytorjum Z. S. S. R. W najbliższym czasie NKID. pozwoli sobie przedstawić Panu pewne materiały w tej sprawie.

W Pańskiej nocie, Panie Ministrze, podkreślona jest ta okoliczność, że faktyczny zabójca pełnomocnego przedstawiciela ZSSR. w Warszawie jest osobą niepolskiej narodowości. Jednocześnie zostało ustalone, że zabójca jest polskim obywatelem, synem znanego działacza kontrrewolucyjnego, któremu polskie obywatelstwo zostało udzielone po wyjściu jego z ZSSR. Udzielanie obywatelstwa polskiego takim elementom, niewątpliwie ułatwiający ich działalność przeciw Związkowi Sowjeckiemu, obciąża Rząd Polski dodatkową odpowiedzialnością za tę działalność.

Przesłstwo z dnia 7. czerwca wywołało głębokie oburzenie wśród narodowości Związku Sowjeckiego. W interesie pokoju i dobrych stosunków między obu państwami leżałoby przeciwdziałać temu, aby pozostawały głębokie ślady w świadomości narodowości zamieszkujących ZSSR. Rząd Związkowy ma nadzieję, że Rząd Polski, aby dowiedzieć faktycznie swoich dążeń do wzmocnienia stosunków pokojowych, nie będzie zwlekał z zadośćuczynieniem elementarnym żądaniom ZSSR, którego wymagają okoliczności i w ten sposób dopomocze do usunięcia tych niepomyślnych wpływów które na stosunki te wywiera niesłychane przestępstwo z d. 7. czerwca.

W związku z powyższymi podaniem i przyjmując pod uwagę wyrażony przez Rząd Polski żal, oburzenie i kategorierny osądzenie czynu z dnia 7. czerwca b. r., Rząd Związkowy oczekuje:

1. że Rząd Polski przedsięwzięmie wszystkie konieczne środki dla wszczęcia ścisłego zbadania sprawy wyjawienia wszystkich winnych i wykrycia wszystkich nici zbrodniczych, a również dla szybkiego i surowego ukarania winnych, specjalnie zaś bezpośredniego faktycznego zabójcy;
2. że Rząd Polski w zgodzie z obywatą negocjacja z tymczasowym charge d'affaires w Warszawie p. Uljanowem i przedstawicielem polskiego ministerstwa spraw zagr., dopuści p. Uljanowa albo innego pełnomocnika rządu sowieckiego do udziału w dochodzeniu śledczym w tym procesie.

3. że Rząd Polski wreszcie podejmie w istocie natychmiastowe i energiczne zarządzenia w kierunku likwidacji na terytorjum Polski działalności terrorystycznych i bandyckich organizacji i osób, skierowanej przeciw Rządowi Związkowi Sowjeckiemu i jego przedstawicielom i że wydali z granic

Rzeczypospolitej Polskiej osoby, prowadzące taką działalność, przyczem Rząd Związkowy oczekuje od Rządu Polskiego odnośnego bezwłocznego zawiadomienia.

Rząd Związkowy sądzi, że w obecnych warunkach skutki tragicznej zbrodni w Warszawie mogą być usunięte faktycznie nie drogą formalnego oświadczenia, lecz tylko w wyniku istotnych zarządzeń ze strony Rządu Polskiego wobec białobandyckich terrorystycznych organizacji.

Wychodząc z tego założenia, Rząd Związkowy zmuszony jest nalegać na wypełnienie wyżej przytoczonego elementarnego żądania. Zechce Pan, Panie Ministrze, przyjąć zapewnienia mego całkowitego poważania. — Litwinow.

**„Wyzwolenie” w opozycji.**

Lwów, 13 czerwca.

W sobotę rozpoczął się w Warszawie kongres stron „Wyzwolenie” przy udziale 500 delegatów ze 130 powiatów. Rezolucje „Wyzwolenia”, zapadłe na kongresie, opiewają jak następuje:

12. zjazd Wyzwolenia stwierdza, że od rządu obecnego, mającego na czele Marsz. Piłsudskiego, bohatera walk o niepodległość Polski lud polski spodziewał się realizacji swych ideałów i polepszenia swej doli. Zjazd stwierdza jednak, że polityka rządu wywołała w rzeszy ludowej uczucie zawodu. Nie rozwiązano reakcyjnego Sejmu, a podważono samą zasadę parlamentaryzmu. Nie dotrzymano wielokrotnych obietnic co do poparcia interesów stronnictw (!), lecz upośledzono je stale przez obsadzenie odpowiednich Min. przedstawicielami obszarników, lub ludzi im uległych. Nie wykorzystano pełnomocnictw celem demokratyzowania ustawodawstwa i uzgodnienia konstytucji, a wydano dekrety przeciw interesom demokracji, jak np. dekret prasowy, o serwitutach i t.d.

Natomiast ustawy samorządowe, zwalczane przez lewicę w tym Sejmie jak i ustawę o zgromadzeniach, uznano za zbyt demokratyczne i utrudniono ich uchwalenie w Sejmie. Podjęto walkę ze wszystkimi partjami, co w praktyce szkodzi tylko lewicy, a jednocześnie udziela się poparcia nowym stronnictwom (Związkowi Naprawy, Partji Pracy itd.). Specjalną opieką otacza się konserwatystów, a nawet monarchistów (!).

Są wprawdzie pewne korzystne zmiany, przedewszystkiem w wojsku, jak i wśród władz podporządkowanych Miń. spraw wewn. Również rzeczą korzystną jest i poczytane winno być za zasługę dla tego rządu tępienie uadujących państwo urzędników. Zasługą rządu jest też stabilizacja złoto i równowaga budżetu.

Kongres poleca klubowi parlamentarnemu wzmocnienie stosunku krytycznego do rządu.

Osobna rezolucja poświęcona jest sprawie rozwiązania Sejmu. Opiewa ona: Kongres stwierdza, że Sejm obec-



ny winien być rozwiązany przed zniwami. W każdym razie kongres przedstawia się wszelkim próbom przedłużenia obecnego Sejmu, poza termin, ustalony przez Konstytucję. Kongres kategorycznie zwalczać będzie wszelkimi możliwymi środkami pomysły reakcyjne w kierunku zmian ordynacji wyborczej do Sejmu i Senatu. Kongres poleca zarządowi głównemu dążenie do porozumienia wyborczego ze stronnictwami lewicy i prowadzenie nieubłaganej walki z Obozem Wielkiej Polski, Chłepę, Piastem, konserwatystami, monarchistami i komunistami.

### P. S. L. „Piast“.

Lwów, 13 czerwca.

Obiadujący w Krakowie pod przew. Witosy zjazdu posłów, sen. i prez. zarządów pow. PSL wyraził radość z powodu sprawa dzenia prochów Słowackiego do kraju i wezwał lud polski do uoczenia tej uroczystości przez masowy w niej udział. W tym celu wyłonik się Komitet pod przew. senat. Bojki i rektora Marchlewskiego.

### Z Gdyni.

Lwów, 13 czerwca.

11 bm. przybyła do Gdyni Flotyła Bużeć—Baranowice zdarzyła się katastrofa kolejowa na skutek wyłączenia się szyn i rozszerzenia się ich z powodu upałów. Pociąg towarowy w całym rozpędzie wpadł na nadwyższone tor. Lokomotywa runęła z nasypu, pociągając za sobą 7 ładownych wagonów. Kierownik pociągu ciężko ranny, 2 konduktorów poniosło ciężkie obrażenia. Na miejsce katastrofy wyruszył pociąg ratunkowy z Bużećcia, oraz komisja śledcza z Wilna.

### ładne stosunki w Rosji sowieckiej.

Lwów, 13 czerwca.

Z Mińska donoszą, że syl. wewnątrz na w SSSR. staje się coraz groźniejsza. Donoszą tu o nowych podpaleńiach fabryk, rozbijaniu kooperatyw itd. Ostatnio tego rodzaju wypadki zdarzyły się w Niżnim Nowogrodzie i Petersburgu. W związku z rozmaitymi zamachami aresztowano w Odessie, Charkowie i Mikołajewsku około 600 osób. W Leningradzie prowadzi się energiczne śledztwo w sprawie bomb rzuconych do klubu partii komunistycznej. Na terenie gub. mińskiej ogłoszono stan wojenny. Powstańcy na Kubaniu dokonali napadu na autobus pocztowy, uprowadzając ze sobą wybitnych komunistów. W Charkowie powstańcy spalili dworzec kolejowy wraz ze składami towarów. W okolicach Nowogrodu podpalono torfowiska.

„Tel. Union“ donosi z Moskwy, że władze sowieckie dokonały licznych dalszych aresztowań w Charkowie, Mikołajewie i Odessie. Między innymi aresztowano wielu obcokrajowców. Przewodcy opozycji podnoszą protest przeciw terrorowi. Jak podaje ta sama Agencja, najwyższy trybunał wojenny i rewolucyjny zażądał przedłożenia mu aktów dotyczących rozstrzelania 20 kontrrewolucjonistów.

Prasa sow. podaje dalsze szczegóły o dokonanej ostatnio masowej egzekucji. Kierownik czerezwyczałki Menciński wydał deklarację, w której stwierdził, że Rada komisarzy ludowych wydała wyrok na 20 oskarżonych bez sądu, ponieważ zachodziły okoliczności nadzwyczajne, które nakazywały chwytania się nadzwyczajnych środków obrony bezpieczeństwa publicznego.

Wiadom. o rostrz. 20 b. oficerów i funkcjonariuszy carskich wywołała w parysk. prasie powszechne oburzenie.

## Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Poniedziałek, 13 czerwca. Rz. kat. Antoniego. — Gr. kat. Pon. Zeł. Św.

TEATR WIELKI.  
Wtorek. 14 bm. „Turoń“, gość. wyst. p. Jaracza, deb. p. Cehakównęj.

TEATR NOWOŚCI.  
Wtorek, 14 bm. „Król Kawy“.

### Ku czci ś. p. Dulebianki.

Lwów, 13 czerwca.

Uroczysta Akademia ku czci Wielkiej Patriotki i Działaczki społecznej, Marji Dulebianki, urządzona staraniem Komitetu obywatelskiego, zebrała się wczoraj w sali ratunkowej liczne zastępy publiczności ze wszystkich sfer i ze wszystkich obozów politycznych.

Akademję rozpoczął chór „Barda“ odśpiewaniem pieśni Galla „Kosiarze“. Następnie w słowach wyrazistych, pełnych pietyzmu dla tej, której wszystkim była służba dla Ojczyzny, prof. Marja Jaworska dała rysunek postaci Marji Dulebianki.

Sylwetkę Marji Dulebianki jako artystki nakreśliła p. Drexlerówna.

Po przemówieniach p. Krausówna odczytała telegram z wyrazami hołdu dla Marji Dulebianki, nadesłany przez Naczelny Zarząd Ligi Kobiet w Warszawie.

Następnie p. Barwińska wygłosiła przepięknie wiersz Ady Negri „Wydziedziczony“ w tłumaczeniu Konopnickiej i oryginalny wiersz wielkiej pieśniarki „Kto z cichego źródła“.

P. Dąbrowski z wielką siłą oddał Monolog z Kordjana: „Na Mont Blanc“, a wreszcie zakończył Akademię chór „Barda“ odśpiewaniem Stadlera „Niezłomnym“, poczem publiczność samorzutnie odśpiewała „Rotę“.

nie. Prasa podkreśla, że bolszewicy tracąc zimną krew, powracają do systemu terronu.

Ruch powstańczy na ter. Białorusi wzrasta w sily. Starcia na tle egzekucyj podatkowych przybrały poważne rozmiary. Ostatnio na ekspedycję karną z oddziału GPU i setki kawalerzystów pod wsią Muszyny dokonano napadu. W wyniku starcia, w którym ze strony powstańców użyto karabinów maszynowych, ekspedycja zmuszona została do wycofania się, tracąc 30 ludzi w zabitych i rannych, oraz 2 karabiny maszynowe.

„Tel. Union“ donosi z Rygi, że rząd sowiecki zamierza wywalić wszystkich obywateli brytyjskich z obszarów Unji sowieckiej, jako odpowiedź na rzekomą koncentrację wojsk angielskich w Indjach. Rząd sowiecki wydał polecenie koncentrowania poszczególnych oddziałów wojskowych w Turkiestanie, Bucharze i Mongolji.

### Zamach na Woroszyłowa.

Lwów, 13 czerwca.

Z Moskwy donoszą: Dopiero obecnie wyjaśniło się, że przed kilku dniami dokonano zamachu na Woroszyłowa. Zamach był nieudany. W związku z tem dokonano masowych aresztowań wśród wyższych dowódców armji, prze ciwników Woroszyłowa. Szczęściu aresztowanych natychmiast rozstrzelano. Imiona straconych w komunikacie nie są podane.

Komitet zbiórki ulicznej z dnia 26. maja br. złożył na ręce Polskiego Towarzystwa Emerytów Państwowych we Lwowie. Piłsudskiego 11., czysty dochód z aukcji w kwocie 414 zł. 08 gr. jako pomocy dla emerytów z głodu emerytów do Towarzystwa należących czysto wosperanych. Kwota ta ma być przeznaczona na pomoc, rozdziałem stała.

Baczność b. legionistów! Komitet organizacyjny Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy b. legionistów uprasza kolegów o podanie swych adresów w celach rekrutacyjnych pod adr. ks. Józef Pamaś, Lwów, ul. Mikołajowa 2. W zgłoszeniu podać należy dokładnie imię i nazwisko, formację w której się służyło, zawód cywilny i adres.

Wystawa prac ręcznych uczniów gimnazjum VIII. we Lwowie została otwarta w dniu 13. bm. w gmachu szkolnym przy ul. Dwernickiego 17. Zwiedzać można codziennie od godz. 9—12, oraz popołudniu od 4—6.

Wystawa darów dla Sokola-Macierzy. Chcąc szerszej publiczności okazać dany, jakie z okazji 60-lecia Sokół-Macierz otrzymał od emerytów sokolich i patryjotów, urządziła Sokół wystawę tych darów w oknie sklepu W.P. Hoszowskiego przy ul. Akademickiej 1. 3. począwszy od wtorku 14. bm.

Polskie Towarzystwo Politechniczne zawiadomiła, że 15. bm. wygłosi odczyt p. inż. Zygmunt Braun pt. „Czy budowa samolotów osiągnęła szczyt swego rozwoju“. Początek o godz. 19.

Młodzież tarnopolska w Warszawie. Do Warszawy przybyła wydelegacja uczniów i nauczycieli wyższej szkoły handlowej z Tarnopola w liczbie 30 osób. Po zwiedzeniu stołecy wydelegacja uda się w dalszą podróż do Łodzi, Krakowa i na Górną Śląsk.

Zgon kapłana-orientalisty. Z Instytutu nadeszła przed kilku dniami wiadomość o śmierci prof. uniwersytetu warszawskiego ks. dr. Wł. Szczepańskiego T. J. Urodził się w Małopolsce 1877 r. Był przez 9 lat profesorem palestynologii w państw. instytucji biblijnej w Rzymie, a w r. 1918 objął katedrę w wydziale teologicznym uniw. warszawskiego. Był członkiem Polskiej Akademji Umiejętności w Krakowie, Warsz. Tow. Naukowego i Tow. Nauk w Poznaniu.

Wielki wiec emerytów odbył się wczoraj w sali Instytutu Technologicznego. Referat w sprawie pokrzywdzenia emerytów wygłosił p. Gelbart, o sprawach politycznych mówił prof. Górka.

### O niemieckie fortyfikacje.

Lwów, 13 czerwca.

Według inf. „Taegl. Rundschau“, w najbliższych dniach rząd niemiecki wystosuje do konferencji ambasadorów notę w sprawie burzenia niemieckich fortyfikacji na wschodzie. Stanowisko rządu w tej sprawie jest jednomyślne. Ostateczna decyzja zależy będzie od przebiegu rokowań genewskich.

Koresp. paryski „Tagl. Rundschau“ dowiadyuje się z francuskich kół miarodajnych, że rząd francuski oczekiwać będzie ze strony niemieckiej oficjalnej notyfikacji w sprawie burzenia niemieckich fortyfikacji wschodnich do dnia 15. bm. Koła francuskie wskazują, że o ileby Niemcy do tego terminu nie przedstawiły wzmiarkowanej notyfikacji, ze strony trzeciej może być przedłożony wniosek co do powołania komisji inwestygacyjnej Ligi Narodów celem kontroli. Według opinii tych kół nie wchodzi w rachubę wizytacja fortyfikacji przez naturalnych rzeczoznawców, jak również przedstawienie zdjęć fotograficznych. Rząd francuski żąda w dalszym ciągu, aby attache wojskowi państw sojusznicznych dokonali kontroli, która może mieć charakter nieoficjalny.

## OGŁOSZENIA.

### UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 62/27. Jan Kozyniak, syn Andrzeja urodzony w Czerniawie 1895 jeniec umierający na Murmaniu 1917. Wzywa się, do 60 dni od ogłoszenia udzielono Sądowi lub Sądowi Drowi Lewenthalowi adwokatowi w Przemyślu.

Sąd okręgowy  
Przemyśl, 19 kwietnia 1927. 4641

T. 32/27. Edykt. Paulina Wysoczańska córka Jana i Marji ur. 14 czerwca 1886 w Wierzbolowcach w Babuchowie zamieszkała, uciekła z domu jeszcze w 1908 w niewiadomym kierunku od tego czasu nie ma o niej wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania jej za zmarłą. Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 1 roku od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono Sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionej a ją wzywa, się by w sądzie się zgłosiła lub dała znać o sobie.

Sąd okręgowy  
Brzeżany, 26 kwietnia 1927. 4685 1-3

T. 41/27. Edykt. Łukasz Stecko syn Jana i Paraszki urodzony 30 października 1886 w Płotyczy i tam zamieszkały, żołnierz ukraiński, dostał się do niewoli polskiej, poczem był chory w szpitalu skąd pisał jeszcze w roku 1923 od tego czasu niema o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 1 roku od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono Sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa by w sądzie się zgłosił lub dał znać o sobie.

Sąd okręgowy  
Brzeżany, 26 kwietnia 1927. 4686

T. 93/27. Edykt. Stefan Stachów urodz. 25 listopada 1887 w Dusanowie i tam zamieszkały, żołnierz wojny światowej wyruszył z 1 mobilizacją w roku 1914 na wojnę, od tego czasu nie ma o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Ogłasza się wezwanie, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie, udzielono Sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa, by dał znać o sobie.

Sąd okręgowy  
Brzeżany, 28 kwietnia 1927. 4690

T. 89/27. Edykt. Antoni Grubiak syn Sfefana i Barbary urodz. 26 maja 1873 w Kozowej i tam zamieszkały żołnierz wojny światowej wzięty do niewoli i pędzony przez Rosjan na stację po drodze zachorował i został odprowadzony do pierwszej lepszej chaty, od tego czasu niema o nim żadnej wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo przezeń zawarte za rozwiązane. Ogłasza się wezwanie, aby do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu w gazecie, udzielono Sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym, a jego się wzywa by w sądzie się zgłosił lub dał znać o sobie.

Sąd okręgowy  
Brzeżany 9 maja 1927. 4689

T. 250/26/3. Michał Kałyn syn Gabryela urodzony 12 października 1886 zamieszkały, w Demni jako żołnierz 9 pułku zaginął 1914. Wiadomości o nim udzielić należy adw. Kałuskiemu obroncy węzła małz. lub tutejszemu Sądowi który po roku wyda ostateczne o rzeczenie.

Sąd okręgowy Oddz. IV.  
Stryj, 16 stycznia 1927. 4680

T. 256/26/7. Iwan Renner urodzony 12 kwietnia 1886 zamieszkały w Pacykowie jeniec wojenny zaginął w Rosji 1917. Wiadomości o nim udzielić należy tutejszemu Sądowi, który po sześciu miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Stryj, dnia 20 kwietnia 1927. 4679

T. 23/27/4. Dmytro Dziwakowski syn Petra urodz. 16 grudnia 1891 zamieszkały w Wołcniowie jeniec zaginął 1918. Wiadomości o nim udzielić należy tu. Sądowi, który po roku wyda ostateczne o rzeczenie.

Sąd okręgowy Oddz. IV.  
Stryj, 19 marzec 1927. 4646

T. VI. 59/27/3. Piącik Jan wyrobnik z Wokowie pobrany w 1914 do 13 pp. zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielił wiadomości o zaginionym Sądowi i wzywa się go, aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 26



grudnia 1927 sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddz. VI.  
Kraków, 5 maja 1927. 4714

T. IV 56/27/4. Edykt. Michał Chomiak syn Szymona i Marji urodz. 18 kwietnia 1858 wyemigrował w r. 1887 do Ameryki i nie daje znaku życia o sobie. Celem uznania go za zmarłego wzywa się o przesłanie wiadomości o zaginionym sądowi w Jasle w ciągu jednego roku od ogłoszenia.

Sąd Okręgowy Oddział IV  
Jasło, dnia 2 maja 1927. 4711

T. IV. 9/27/6. Edykt. Józef Uran rel. rzym. kat. syn Tomasza i Katarzyny z Dobrowolskich ur. w Brzezówce (powiat Jasło) dnia 13 marca 1872 maż Antoniny z Nowosielskich, rodem z Gąsówki pow. Jasło, ostatnio do roku 1914 w Gąsówce zamieszkały, jako żołnierz 4 kom. 32 p. pospolitego ruszenia brał udział w walkach na froncie austr.-włoskim i tamże w dniu 18 października 1915 miał zostać zabity skutkiem rozszarpania go granatem i dotąd wszelki słuch o nim zaginął. Celem ustalenia dowodu jego rzeczywistości śmierci wdraża się postępowanie z wezwaniem ogólnem o udzielenie tutajszemu sądowi wiadomości o Józefie Uranie w ciągu 3 miesięcy licząc od daty ogłoszenia tego edyktu w Gazecie Lwowskiej poczem na ponowny wniosek jego żony Stanisławy Uranowej zapadnie ostateczne orzeczenie edyktu.

Sąd okręgowy Oddz. IV.  
Jasło, dnia 19 kwietnia 1927. 4710

**ROZMAITE OBWIESZCZENIA**

Cg. III. 273/23. Edykt. Strona powodowa: Franciszek Rubinowicz i tow. właśc. real. Kranzbergu wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Masie spadkowej po sp. Antoninie Mangold do rąk doświadczonych spadkobierców Elżbiety Springer w Gródku Jagiellońskim i tow. o uznanie prawa własności zpn. pierwsza audjencja, wyznaczoną została w niniejszej sprawie na dzień 11 lipca 1927 o godz. 12 w poł. w tut. sądzie sala Nr. 96/II. p. Ponieważ miejsce pobytu Dominika Metz jako doświadczonego spadkobiercy strony pozwanej jest nieznane przeto ustanowiono kuratorem, Dra. Józefa Serwackiego adw. w Samborze, który będzie go zastępował na koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki on sam się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy Oddz. III.  
Sambor, dnia 20 maja 1927. 4703

L. cz. Cg. I. 360/26. Edykt. Strona powodowa: Gr. kat. Probstowo w Dusanowie wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Iwanowi Hrywnakowi o oddanie posiadania do L. cz. Cg. I. 360/26. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na dzień 1 lipca 1927 godz. 11:30 na miejscu przedmiotu sporu w Dusanowie. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się Marję 1 śl. Hrywnak 2 śl. Bogucką w Dusanowie kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd powiatowy Oddział I,  
Przemysły, dnia 25 maja 1927. 4702

Cg. III. c. 30/27/3. Edykt. Strona powoda Abraham Kreitstein, kupiec w Felzynie wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Janowi Pichun, rolnikowi ze Starejropy obecnie niewiadomemu z miejsca pobytu o zapłatę kwoty 72 dol. amer. z pn. pierwsza audjencja odbyła się w tej sprawie dnia 5 kwietnia 1927 o godz. 9 rano zaś rozprawa główna wyznaczoną została na dzień 28 czerwca 1927 o godz. 9 rano w tut. Sądzie biuro Nr. 104 II. p. Dla nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Jana Pichunia ustanowiono kuratorem ad actum adw. dr. Gelbera w Samborze, który będzie go zastępował na jego koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki on sam się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy Oddz. III.  
Sambor, dnia 10 maja 1927. 4716

**LICYTACJE.**

E. 932/26/8. Edykt licytacyjny. Dnia 6 września 1927 o godz. 9 przedpoł. odbędzie się w niżej wymienionym sądzie w biurze Nr. IV. licytacja 13/20 części realności lwh. 212 kg. Jaryczów stary. Wartość szacunkowa z przynależnościami: 1805 zł. 90 gr. Najniższa oferta: 1204 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne i inne dokumenty przejrzeć można w podpisanym sądzie.

Sąd powiatowy S II. Oddział IV.  
Lwów, 20 maja 1927.

E. 1225/26. Edykt licytacyjny. Na wniosek Anny Tynków odbędzie się dnia 4 lipca 1927 o godz. 9 przedpoł. w biurze Nr. 30, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja 14 części realności w hł. 157 gminy Podwysokie zobowiązanego Stefana Tuzyka własnej, oszacowana na 335 zł. 75 gr. Najniższa oferta 223 zł. 84 gr. Oraz licytacja przynależności: 14 śliw, grusza oszacowane na 8 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy Oddział III.  
Komarno, 27 maja 1927.

E. 419/27. Edykt licytacyjny. 13 sierpnia 1927 godzina 8 odbędzie się w sali 23 podpisanego sądu przymusowa licytacja 1/7 z 12 nieruchomości w hł. 288 gm. Hadelicz z przynależnościami. Cena szacunkowa 435 zł. 60 gr. Najniższa oferta 290 zł. 40 gr. Prawa, wobec których licytacja niniejsza byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone. Poza tem wszystkie inne osoby zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez ogłoszenie na tablicy sądowej.

Sąd powiatowy Oddział II.  
Medenice, 4 czerwca 1927.

E. 4403/26/5. Edykt licytacyjny. Dnia 30 czerwca 1927 o godz. 9 rano w biurze Nr. 3 w tut. sądzie odbędzie się licytacja 3220-9216 części realności w hł. 574 gminy Hnilecze złożonej z pbud. 80 i 148-192 części w hł. 2196 gminy Hnilecze złożonej z pgr. lk. 41/2, 42 i 43/1 na których stoi waląca się chałupka wartości szacunkowej: pierwsza 41 zł. 32 gr. druga 661 zł. 56 gr. najniższa oferta co do pierwszej wynosi 27 zł. 95 gr. drugiej 441 zł. 04 gr. Poniżej której sprzedaż nie nastąpi. Warunki licytacyjne i inne dokumenty przejrzeć można w tut. sądzie.

Sąd powiatowy Oddział V.  
Podhajce, 8 maja 1927.

E. 2560/26/7. Edykt licytacyjny. Dnia 28 czerwca 1927 o godz. 9 przedpoł. w biurze Nr. 7 sprzedaje się realność w hł. 509 gminy Synowódzko wyżne posiadłość wiejska. Najniższa oferta 1466 zł. 66 gr.

Sąd powiatowy Oddział III.  
Skole, 11 czerwca 1927. 4708

**AMORTYZACJE**

Nc. IV. 77/27/3. Edykt. Towarzystwo Zakładów Zyrardowskich S. A. w Zyrardowie zgubiło weksel z daty Lwów, dnia 11 listopada 1926 na kwotę 205 zł. 19 gr. płatny w Wygodzie dnia 31 stycznia 1927 a podpisany przez Borucha Sterna jako akceptanta zaś przez firmę Stern i Beck we Lwowie jako wystawicielkę i żyłankę. Posiadacza powyższego weksla wzywa się aby do 20 sierpnia 1927 zgłosił się i okazał go tutajszemu sądowi. Jeżeli w przeciągu powyższego czasokresu nikt nie zgłosi się z wekslem, wyda sąd orzeczenie uznające weksel za umorzony.

Sąd powiatowy Oddział IV.  
Dolina, 23 maja 1927. 4701

**UPADŁOŚCI**

Sa. 9/27. W postępowaniu ugodowem do majątku Georga Eisenberga w Przemysłu odracza się audjencję ugodową na dzień 17 czerwca 1927 o godz. 11 rano w biurze 16 tutajszego sądu.

Sąd okręgowy  
Przemysły, 8 czerwca 1927.

Sa. 23/27/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Abrahamu Babad kupca w Sokalu. Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt Hahn sędzia sądu okręg. cyw. we Lwowie. Zarządca ugodowy Dr. Leon Körner adw. w Sokalu. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 18 dnia 15 czerwca 1927 o godz. 12 w połudn. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 5 czerwca 1927.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.  
Lwów, 2 maja 1927.

S. 3/27. W sprawie konkursowej Ozjasza Zeilendera kupca towarów mięsnych w Jasle wzywa się wierzycieli konkursowych, aby bez względu na poprzednie postępowanie ugodowe zgłosili swoje pretensje do masy konkursowej najdalej do dnia 10 lipca b. r. włącznie. Audjencja rozpoznawcza odbędzie się dnia 15 lipca b. r. o godzinie 10 rano w Sądzie Okręgowym w Jasle Nr. 30.

Sąd Okręgowy Oddział IV.  
Jasło, 9 czerwca 1927. 4709

**FIRMY.**

Firm. 1450/28. Rg. A. VI. 49. Wpis firmy pojedynczej. Do rejestru wpisano dnia 24 listopada 1924. Siedziba firmy: Lwów, ul. Podlewskiego 6. Brzmienie firmy: „Matador“, Pierwsza Małopolska mechaniczna fabryka wyrobów papierowych M. Hellman. Przedmiot przedsiębiorstwa: Wyrób wszelkiego rodzaju artykułów papierowych. Czas trwania nieograniczony. Posiadacz: Marjan Hellman we Lwowie, ul. Janowska 4. Podpis firmy: Pod brzmieniem firmy umieści swój podpis posiadacz samostnie.

Sąd okręgowy j. handl. Oddział IV.  
Lwów, dnia 17 listopada 1926. 4342

Firm. 770. Rg. B. II. 237. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 16 maja 1927. Brzmienie firmy: Podkarpackie Towarzystwo elektryczne spółka akcyjna. Siedziba firmy: Lwów, ul. Batorego 26. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgromadzenia z dnia 28 czerwca 1926 uwierzytelniona do Lrep. 102438, a zatwierdzoną postanowieniem Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z dnia 8 listopada 1926 uzupełniono § 6 statutu spółki, ustępem trzecim w brzmieniu następującem: „Na podstawie uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia akcjonariuszów z dnia 28 czerwca 1926 r. kapitał akcyjny został powiększony o 500.000 złotych i wynosi 1.000.000 złotych, podzielonych na 100.000 sztuk akcji imiennych, komunalnej wartości złotych 10 każda.”

Sąd okr. cyw. j. handl. Oddz. IV.  
Lwów, dnia 2 maja 1927. 4699

Firm. 1463/26. Rg. A. VI. 59. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 22 grudnia 1926. Siedziba firmy: Lwów, ul. Gródecka 47. Brzmienie firmy: „Universum“ Spółka techniczno-handlowa Antman Zweig i Ska. Przedmiot przedsiębiorstwa: kupno i sprzedaż maszyn wszelkiego rodzaju oraz artykułów i przyborów technicznych i elektrotechnicznych, dalej komisowa sprzedaż wszelkich przyborów technicznych i elektrotechnicznych tudzież pośredniczenia w kupnie i sprzedaży tychże artykułów. Czas trwania: od 1 kwietnia 1925 do 1 kwietnia 1928. Rodzaj Spółki: Jawna Spółka handlowa od 1 kwietnia 1925. Jawni Spólnicy: 1. Herman Antman, kupiec, Jachowicza 18, 2. Herold Elelman, kupiec, Rappaporta 19, 3. Ignacy Zweig, kupiec, Karna 2. Podpis firmy: Podpisywanie firmy spółki wykonują tylko dwaj Spólnicy, kolektywnie, a to w ten sposób, że jednym z działających względnie podpisujących musi być spółnik Herman Antman lub Herold Elelman zaś drugim działającym lub podpisującym musi być spółnik Ignacy Zweig.

Sąd okręgowy j. handlowy Oddz. IV.  
Lwów, dn. 19 grudnia 1926 r. 4346

Firm. 734/27. Rg. A. VI. 115. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 26 kwietnia 1927. Brzmienie firmy: „Mikrofon“ Jan Smetana i Ska koncesjonowany zakład elektrotechniczny i mechaniczny we Lwowie. Siedziba firmy: Lwów, ul. Na Bajkach 15. Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie przedsiębiorstwa elektrotechnicznego i mechanicznego. Rodzaj spółki: Jawna spółka handlowa od 1 kwietnia 1927. Czas trwania spółki: nieograniczony. Jawni spółnicy: 1 Jan Smetana, mechanik we Lwowie ul. Szpitalna 90. 2 Jan Kurowicz elektromechanik we Lwowie ul. Dunin Burkowskich 12. Uprawnienie spółników do zastępstwa: firmę podpisuje którykolwiek ze spółników z wyjątkiem zobowiązań wekslowych, do których ważności potrzebne są podpisy obu spółników łącznie.

Sąd okręgowy cywilny j. h. Oddz. IV.  
Lwów, dnia, 19 kwietnia 1927. 4393

Firm. 436/25. Stow. II. 1871. Zmiany i dodatki do wpisanych już firm stowarzyszeń. Wpisano w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych: Siedziba Stowarzyszenia: Sopotwina. Brzmienie firmy: Zakład kredytowy dla handlu, przemysłu i rolnictwa w likwidacji. Trzecim likwidatorem ustanowiono byłego członka Dyrekcji p. Chaima Vogla protok. kupca w Stanisławowie, ul. Kazimierzowska, który wraz z dwoma poprzednio ustanowionymi likwidatorami a to pp. Judą Herschem Spieglem w Sopotwinie Zarzeczcu i Mojżeszem Spieglem jun. w Stanisławowie ul. Kazimierzowska l. 31 podpisywać będzie firmę stowarzyszenia w ten sposób, że pod wyciśniętą pieczęcią lub wypisaną firmą z dodatkami „w likwidacji“ podpiszą się wszyscy trzej likwidatorowie, albowiem przeprowadzone dochodzenia wykazały, że p Chaim Vogel jest jednym z trzech żyjących jeszcze dyrektorów przez ostatnie Walne Zgromadzenie rzeczonoego Stowarzyszenia u-

stanowionych. Dzień wpisu: 19 października 1926.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział II.  
Stanisławów, 30 lipca 1926.

Firm. 43/27. A. 319. Zmiany odnoszące się do firmy już wpisanej. Dnia 20 kwietnia 1927 przy firmie i brzmieniu: „Elektrownia miasta Tarnowa”. Siedziba: Tarnów. Przedmiot przedsiębiorstwa: zajmuje się wytwarzaniem i rozprowadzaniem siły elektrycznej w celach oświetlenia przenoszenia siły i innego przemysłowego lub domowego zastosowania. Wpisano w rejestrze następujące zmiany: Do podpisywania firmy upoważnieni zostali: burmistrz Dr. Julian Kryplewski i Dyrektor elektrowni inż. Stanisław Zawadzki względnie wiceburmistrz Dr. Herman Mütz w zastępstwie pierwszego i inż. Romuald Wowkonowicz w zastępstwie drugiego.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Tarnów, 9 kwietnia 1927.

Firm. 25/27 Spółk. I. 154. Uchwała. W tut. rejestrze handlowym dla firm spadkowych przy istniejącej firmie „Galicyjskie Karpackie Naftowe Towarzystwo Akcyjne dawniej Bergheim et Mac Garvey we Lwowie plac Marjacki l. 8” zarządza się na podstawie zgłoszenia z dnia 17 marca 1927 r. do Lrep. 42.270 zalegał, zanotowanie, że inż. Marcel E. Didier ustąpił ze stanowiska dyrektora powyższej firmy.

Sąd okręgowy Oddział IV.  
Jasło, 28 marca 1927.

Firm. 262/26. C. II. 84. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych do rej. handl. firm spółkowych. Do rej. handl. Oddz. C. należy wpisać. Siedziba firmy: „Rella-Mella“ Mraźnicka spółka naftowa Spółka z ogr. por. Prokurę udzielił Leonowi Schutzmannowi dyr. kopalni w Berzysławiu, który podpisywać będzie firmę w ten sposób, że pod brzmieniem firmy wypisanym wyciśniętym stampdją, napisaniem maszyną lub drukiem umieści swój podpis z dodatkiem wskazującym na prokurę. Dzień wpisu 11 stycznia 1927.

Sąd okręgowy Oddział V.  
Sambor, 8 stycznia 1927.

Firm. 883. Rg. B. II. 32. Wykreślenie firmy spółkowej. Z rejestru wykreślono dnia 24 maja 1927 z powodu ukończenia likwidacji. Brzmienie firmy: Jan Bujak fabryka przyrządów mierniczych spółka akcyjna w likwidacji. Siedziba firmy: Lwów.

Sąd okrę. cyw. jako handl. Oddział IV.  
Lwów, 18 maja 1927.

S. 3/27. W prawie konkursowej Ozjasza Zeilendera, kupca towarów mieszańnych i spożywczych w Jasle, odbywać się będzie trzykrotnie w tygodniu w dniach środowych, czwartkowych i piątkowych począwszy od dnia 15 czerwca 1927 sądowa sprzedaż towarów powyższych w sklepie przy ul. Kazimierza Wielkiego Nr. 164 się znajdujących. Sprzedaż odbywać się będzie w drodze publicznej licytacji całemi partjami. Oznaczenie każdorazowe partji sprzedawać się mającej należy wyłącznie do zarządcy konkursowego Dr. Gabryszewskiego adw. w Jasle. Dr. Gabryszewski zarządca konkursowy.

**UNIEWAŻNIAM** indeks skradziony 14 maja 1927 na nazwisko Stanisława Pezdzińskiego. 4625-3

**Budowa Zakładu kary w Drohobyczu**  
L 1041/27.

**OBWIESZCZENIE**  
Komitet Odbudowy Zakładu kary w Drohobyczu rozpisuje przetarg na roboty budowlane, obejmujące roboty murarskie, stolarskie, kafiarskie, lakiernicze, szkolenia okien i krycia dachów w Zakładzie kary w Drohobyczu.

Plany i kosztorys oraz warunki są do przedłożenia w Kierownictwie Odbudowy Zakładu kary w Drohobyczu, gdzie też można otrzymać blankiety ofertowe. Oferty sporządzone na blankietach przepisanych przez Komitet w opieczętowanych kopertach z dołączeniem wadium wynoszącym 5% kwoty oferowanej należy wnieść do Komitetu odbudowy Zakładu kary w Drohobyczu do terminu otwarcia ofert, które nastąpi w dniu 25 czerwca 1927 r. o godz. 12 w południe.

**Komitet odbudowy Zakładu kary w Drohobyczu**



# Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 109

Poniedziałek,



13 czerwca 1927.

Notowania w złotych.

## A. Kursa efektów Giełdy pieniężnej we Lwowie.

KATEGORJE:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żądają		Transakcje
			zł.	zł.	zł.	zł.	
<b>I. Papiery państwowe.</b>							
5% Państw. poż. Konwers.	zł 100	—	—	—	—	—	—
8% P. zł. z r. 1925 w zł.	zł 100	—	—	—	—	—	—
8% l. zast. Państw. B. Roln.	dol. 100	—	—	—	—	—	—
<b>II. Listy zastawne.</b> (bez kuponu bież.)							
8% Banku hip. akc. dolar.	dol. 100	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Akc. Banku hip.	zł 100	skonwert.	—	—	—	—	—
4% Akc. Banku hip.	zł 100		—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z gal.	zł 100	przedwoj. za 1000 K	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.	zł 100		—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. zemeł.	zł 100	skonwert.	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	zł 100		—	—	—	—	—
4% Polsk. Bk. kraj.	zł 100	—	—	—	—	—	—
4% Tow. kred. ziem.	zł 100	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Tow. kred. ziem.	zł 100	—	—	—	—	—	—
8% Tow. kred. ziem. dol.	dol. 100	—	92.50%	93.50%	—	93%	—
<b>III. Oblig.</b> (bez kuponu bież.)							
4 1/2% Komun. P. Bk. kraj.	zł 100	skonwert.	—	—	—	—	—
4% Komun. P. Bk. kraj.	zł 100		—	—	—	—	—
4% Kolej. lok. P. Bk. kr.	—	—	—	—	—	—	—
<b>IV. Akcje.</b>							
a) Bankowe:							
Akcj. Hipoteczny	m 280	0:08	1/6 27	—	—	—	—
Bank komercyjnalny Małopolski	m 280	0:05	—	—	—	—	—
Powszechny kredyt. Przemysłowy	m 280	—	—	0:20	0:24	0:21—0:23	—
Rolniczy S. A.	m 1000	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	m 280	—	—	—	—	—	—
Zemelny	m 280	5%o	1/5 27	—	—	—	—
Bank Zw. Sp. Zarobk.	zł 100	4—	11/5 27	—	—	—	—
b) Handlowe.							
„Tehate“ Tow. akc.	m 1000	0:20	—	—	—	—	—
c) Przemysłowe:							
Agrohemia f. szt. naw.	m 500	—	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	zł 100	10—	1/7 27	—	—	—	—
Chodorów Tow. Akc.	zł 100	10:40	1/2 27	141:50	144:50	143:00	—
„Chybie“ fabryka cukru	m 1000	—	—	—	—	—	—
Čmielów fabr. porcelany	m 1000	—	—	—	—	—	—
Fabryka lokomotyw	—	0:03	—	—	—	—	—
Gafota fabr. obuwia	m 140	—	—	—	—	—	—
Galieja Rafin. nafty	m 140	—	—	—	—	—	—
„Gazolina prz. wiert.	zł 20	4—	—	36:90	37:60	37:25	—
„Gazy wschodnie“	m 1000	—	—	27:75	28:25	28:00	—
Górka fabr. cementu	m 140	—	—	51:75	52:75	52:25	—
Karpalit zakłady litogr.	m 140	—	—	—	—	—	—
Krakus f. wódek Kraków	m 280	0:20	—	—	—	—	—
Niemojowski fab. pap.	m 1000	0:08	13/5 27	—	—	—	—
„Nitrat“ Zakłady chem.	—	—	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drzewny	zł 100	4—	1/5 27	—	—	—	—
Orthwein, Karasiński	m 500	—	—	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	m 500	0:04	—	—	—	—	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	zł 25	—	—	—	—	—	—
Pocisk zakł. amun.	m 350	—	—	—	—	—	—
Polska Nafta prz. wiertn.	m 500	—	—	—	—	—	—
Pol. Towarzystwo Budow.	m 500	0:10	—	—	—	—	—
Potęga Tow. huty żel.	m 10000	—	—	—	—	—	—
Rakszawa fabr. sukna	m 140	—	—	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	m 140	—	—	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawnicza	zł 10	—	—	—	—	—	—
„Strem“ Zakł. chem.	—	2:75	15/5 27	—	—	—	—
Tepege górnicze Zakłady	m 700	0:20	—	—	—	—	—
Tesp. Tow. akapl. soli	m 25	2:50	1/11 26	30:20	30:80	30:50	—
Trzebinia fabryka maszyn	m 140	—	—	—	—	—	—
Ursus fabryka motorów	m 500	—	—	—	—	—	—
Wild i Ska	m 500	—	—	—	—	—	—
Zieleniewski fabr. maszyn	m 1000	1:25	1/6 26	21:05	21:45	21:25	—

## B. Kursa walut i dewiz.

Bilety bankowe		KATEGORJE:	Czeki, przekazy i wpłaty	
płaca	żądata		płaca	żądata
zł.	zł.		zł.	zł.
—	—	Dolary amerykańskie (za 1 S)	—	—
—	—	Dolary kanadyjskie (za 1 S)	—	—
—	—	Dynary (za 100)	—	—
—	—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	—	Franki francuski (za 200)	—	—
—	—	Floreny holenderskie (za 100)	—	—
—	—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	—	Liry włoskie (za 100)	—	—

## C. Kursa zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania	Ceny		Uwaga
	od	do	
	zł.	zł.	
Pszennica kraj. dworska ex 1926 750 gr.	54:50	55:50	—
Pszennica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr.	52:25	53:25	—
Żyto małopolskie ex 1926 675 gr.	45:50	46:50*	żyto 600 gr. zł. 44:50
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr.	—	—	—
Jęczmień małopolski przemiałowy 620 gr.	37:50	38:50	—
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr.	35:50	36:50	—
Owies małopolski ex 1926 420 gr.	37—	38—*	—
Kukurudza rumuńska	28—	28:50	cinquantin —
Ziemiaki przemysłowe	—	—	jadalne —
Fasola biała	42:50	45:50	—
Fasola kolorowa	34:50	36:50	—
Fasola krasa	47—	49—	—
Groch 1/2 Victorin	60—	75—	—
Groch polny	42—	44—	—
Bobik	33—	34—	—
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	czarna 32—
Wyka	26—	27—	—
Siano słodkie krajowe prasowane	7:50	8:50	—
Słoma prasowana	4:25	4:75	—
Hreczka	44:50	45:50	pośledn. —
Len	—	—	—
Łubin niebieski	—	—	—
Rzepak ozimy	—	—	—
Mąka pszenna 40%o	93—	94—	—
Mąka pszenna 50%o	84—	85—	—
Mąka żytnia 50%o	77—	78—	—
Mąka żytnia 60%o	71—	72—	—
Grysił kukurudziany	52—	53—	—
Mąka kukurudziana	34:75	35:70	—
Otręb żytni netto bez worka	27:50	28:50	pszeny 25—
Kasza hreczana	91—	93—	50%o całówki
Kasza jagłana	87—	90—	50%o połówki
Kasza jęczmienna	67—	69—	—
Pęczak	66—	68—	—
Proso rumuńskie	45—	47—	—
Makuchy konopne	—	—	—
Koniczyna czerwona krajowa naturalna	—	—	dobor. bez kianianki
Mak niebieski	165—	175—	—
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	1:70	—
Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	—
Worki używane dobre, za sztukę	—	1:60	—

\*) Ceny transakcyjne.

Biuro Giełdy.

Sekretarz FINK  
w. z. Dyrektora Dra PANETHA.

L. 863/27.

## OBWIESZCZENIE

Rada giełdowa rozpisuje konkurs na jedną osobę maklera dla Giełdy pieniężnej we Lwowie. Podania należy wnieść do Biura Giełdy pieniężnej we Lwowie, przy ul. Akademickiej 17, najpóźniej do dnia 15 lipca 1927. Kandydaci wykazać mają kwalifikacje, przepisane w rozporządzeniu Ministrów Skarbu oraz Przemysłu i Handlu z dnia 20 kwietnia 1923 Dz. U. Rz. P. Nr. 5 z dnia 24 maja 1923, poz. 37.

We Lwowie, dnia 19 maja 1927.

BIURO GIEŁDY PIENIĘŻNEJ

we Lwowie.

Dyrektor Dr. Marcelli Paneth.

L. 875/27.

## OBWIESZCZENIE

Rada giełdowa rozpisuje konkurs na osobę 3 maklerów działu zbożowego, 3 maklerów działu ropnego, 2 maklerów działu drzewnego dla Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie przy ul. Akademickiej 17, najpóźniej do dnia 15 lipca 1927. Kandydaci wykazać mają kwalifikacje, przepisane w rozporządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu w porozumieniu z Ministrem Skarbu z dnia 15 marca 1927 Dz. U. Rz. P. Nr. 32 z 6 kwietnia 1927 poz. 292.

We Lwowie, dnia 18 maja 1927.

Biuro Giełdy zbożowej i towarowej

we Lwowie.

Dyrektor Dr. Marcelli Paneth.

## SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 13 czerwca.

Kursa niżkowe dla papierów dywidendowych utrzymują się nadal. Obroty średnie. Popyt stosunkowo mały i przeważnie podaż większa niż zapotrzebowanie. Tendencja niejednolita usp. spokojne.

## OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 13 czerwca.

8% dol. T. K. Z. 93% o, Przemysł 0:21, 0:23, Chodorów 143:00, Gazy wsch. 28:00, Górka 52:25, Gazolina 37:25, Tesp. 31:50, Zieleniewski 21:25.

## PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 13 czerwca.

Tohan 15:75, 17:25, Zieleniewski 21:00, 20:25, Górka 52:00, 53:00, Siersza g. 6:60, 6:70, Jaworzno 20:50, 20:70, Bk Polski

146:00, 147:00, Lokomotywy 1:75, 1:85, Gazy wsch. 28:50, 29:50 Tend. roczę mocniejsza. Dolar 8:92 1/4, 8:92 3/4. Tend. utrzymana.

## Giełda zbożowa.

Lwów, 13 czerwca.

Ceny zboża uległy znacznej niżce. Pojawienie się zwiększonych ilości wszystkich getunków zboża krajowego, a zwłaszcza zboża chlebowego, przy nieproporcjonalnym popycie spowodowało silne obniżenie cen. Oferty zagraniczne są nadal wygórowane. Tendencja wybitnie niżkowa, usposobienie żywsze.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI.

Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WERNIKOWSKI.

Należytość pocztowa opłacona ryczałtem.

Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA.

Drukarnia Spółki Akc. Wydawn. pod zarządkiem J. Plockiego